

Comune di MONTEFALCONE APPENNINO

provincia di Fermo

C.A.P. 63020 P. IVA – C.F. 00357180447 Via S. Pietro, 27 e-mail: comune@montefalcone.gov.it

tel. 0734 / 79111 FAX 0734 / 79120

Ordinanza n.ro 19/2018

Prot. n. 2588

Montefalcone Appennino lì 12 settembre 2018

IL SINDACO

VISTA la segnalazione del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno prot. n. 11579 del 02/09/2018, acquisita al ns. prot. n. 2488 del 03/09/2018 dalla quale si evince che il ponte che attraversa il fiume Aso e collega il territorio del Comune di Montefalcone Appennino con il territorio del Comune di Force, ad un esame a vista, presenta un quadro fessurativo tale da evidenziare una situazione di potenziale pericolo. In particolare, dal sopralluogo effettuato, è emerso che la fondazione di uno dei piloni costituenti il ponte, è stata erosa dall'azione dell'acqua ed inoltre il ponte stesso presenta un parapetto vetusto e non idoneo all'uso;

RILEVATO che, da sopralluogo effettuato ad opera di questo Comune, si conferma quanto indicato dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno e risulta pertanto necessaria una verifica da parte di personale qualificato;

RITENUTO dunque di dover provvedere, in maniera preventiva, alla chiusura del Ponte "Molino Carnevali" che unisce il territorio del Comune di Montefalcone Appennino con il territorio del Comune di Force, con divieto di transito al traffico veicolare di ogni genere, fino alla verifica statica dello stesso ed al ripristino delle condizioni di sicurezza, a tutela della pubblica e privata incolumità;

- Visto l'art 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato in data 30.04.1992 n. 285;
- Visto il relativo Regolamento di esecuzione approvato con DPR n. 495 in data 16.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;

ORDINA

La chiusura del ponte "Molino Carnevali" che collega il territorio del Comune di Montefalcone Appennino con il territorio del Comune di Force, con divieto di transito ai veicoli di ogni genere, fino alla verifica statica dello stesso ed al ripristino delle condizioni di sicurezza, a tutela della pubblica e privata incolumità;



Comune di MONTEFALCONE APPENNINO

provincia di Fermo

C.A.P. 63020 P. IVA – C.F. 00357180447 Via S. Pietro, 27 e-mail: comune@montefalcone.gov.it

tel. 0734 / 79111 FAX 0734 / 79120

Si dispone che:

Copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comune di Force, al Comando Stazione Carabinieri di Santa Vittoria in Matenano, alla Prefettura U.T.G. di Fermo e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno.

Manda all'ufficio tecnico Comunale ed ai Vigili Urbani la vigilanza per l'esecuzione della presente ordinanza.

Il Sindaco

Rag. Adamo Rossi

W The mail